novecientos setenta y nueva (1979), e inscrita en el follo de matrícula inmobiliaria Nro. 020-0000613 
de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional Rionegro (Ant.) Código catastral Nro. 
029-055. 2) Un lote de terreno que se segrega de un inmueble de mayor extensión, con una área 
aproximada de cinco mil doscientos metros cuadrados (5.200 mts) y cuyos linderos particulares son 
los siguientes: "Partiendo de un puente que hay sobre la quebrada Yarumal se sigue quebrada arriba 
hasta el punto donde se encuentra o encontraba un columpio en la colindancia con predio que 
fue del vendedor de allí siguiendo en línea recta para arriba, lindero que con terreno del vendedor,

[...]

inmobiliaria Nгo. 020-0000612 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Seccional 
Rionegro (A), Código catastral No.29-053. CLAUSULA SEGUNDA: El precio total de la venta que 
LOS COMPRADORES han cancelado íntegramente al VENDEDOR es la suma de TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (3.400.000,00), precio este que se imputa a la venta de 
los inmuebles individualmente considerados de la siguiente forma 

A) La suma de UN MILLON CIEN MIL PESOS M.C. ($1.100.000,00) como precio por la venta del 
lote descrito y alinderado en el numeral uno (Nral 1) de la cláusula primera del presente instrumento 
público. 

B) la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($2.300.000.00). como precio por la 
venta del lote segregado de otro de mayor extensión, que fue descrito alinderado en el numeral dos 
(Nral 2) de la cláusula primera de presente instrumento público. 

CLAUSULA TERCERA: Que, al momento de suscribir la presente escritura pública, EL VENDEDOR